
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 221

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 38 DEL 30-03-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Cerimonie di inaugurazione nuovo plesso scolastico antisismico di Civitella
capoluogo e riapertura plesso Villa Lempa migliorato simicamente -
Liquidazione. CIG: ZD320DD47B.

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

Premesso che:

- il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie di eccezionali eventi naturali
calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente segnato popolazione e istituzioni;

- a seguito di questi eventi il Comune di Civitella del Tronto è stato compreso nell’elenco degli Enti
del “Cratere sismico” ai sensi del Decreto Legge n. 189/2016 così come convertito dalla legge
229/2016;

Considerato che

- nel programma amministrativo di questo Ente è centrale la sicurezza e la salvaguardia della salute
dei bambini in età scolare, cosa che si è sostanziata in una serie di interventi volti all’edificazione di
nuovi plessi antisismici e al miglioramento sismico degli esistenti;

- si erano conclusi i lavori di costruzione del nuovo edificio di Civitella Capoluogo in categoria 4
(edificio strategico in caso di emergenza) che ospita i ragazzi della scuola primaria e secondaria oltre
agli uffici della Direzione Didattica “Civitella del Tronto – Torricella Sicura”;

- si erano conclusi i lavori di miglioramento sismico del plesso scolastico di Villa Lempa che ospiterà
i ragazzi della scuola dell’infanzia e della secondaria;

- in occasione dell’inizio dell’A.S. 2017/2018, anche per il particolare momento storico del nostro
territorio che ha ancora evidenti le ferite ricevute dalle tante avversità naturali dal 24 agosto 2016 in
poi, si ritenne opportuno celebrare il rientro a scuola in plessi sicuri, anche come momento simbolico
di una rinascita di Civitella, organizzando due cerimonie a Civitella Capoluogo e a Villa Lempa nelle
giornate del 12 e 13 settembre 2017, con la presenza di numerose ed importanti autorità politiche,
militari e religiose;



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 12/09/2017 con la quale si demandava al
responsabile del sevizio le incombenze organizzative ed economiche di impegno;

Vista la determinazione del responsabile del servizio n. 621 del 21/11/2017 con la quale si impegnava
la somma di € 1.600,00 sul capitolo 1026 G.R., impegno n. 255/2017;

Viste le fatture delle ditte fornitrici del rinfresco a buffet “F.lli Tribotti srl” n. 1 del 29/12/2017 e
“Gruppo De Giorgis srl” n. 1-2018-FE del 01/02/2018, rispettivamente di € 600,00 ed € 1.000,00 IVA
compresa;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il
codice identificativo di gara (CIG) n. ZD320DD47B;

PRESO ATTO deI documentI unicI di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. nn.
INPS_9826626 in data 02/03/2018 e INPS_10192726 del 29/03/2018, attestanti che le imprese “F.lli
Tribotti srl” e “Gruppo De Giorgis srl” risultano regolari nei confronti di INPS e INAIL.

Dato atto, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

- di liquidare la somma complessiva di € 1.600,00 sul capitolo 1026 G.R. impegno n. 255/2017, per le
cerimonie di inaugurazione di cui in premessa, di cui € 545,45 a favore della ditta “F.lli Tribotti srl”,
PI 00901440677, IBAN: IT64H 03069 77040 074000001955, € 909,09 a favore della ditta “Gruppo
De Giorgis srl”, PI 01851940674, IBAN:  IT35J 03069 13507 100000008233, ed € 145,46 per IVA ;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta di
cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.38 del 30-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-03-30T10:46:39+0100
	Gesualdo Malavolta




